
Rubiera, 02-10-2023
Alle famiglie degli alunni

Scuola Primaria De Amicis
e alle classi 5A,5B Scuola primaria De Amicis

OGGETTO: Proclamazione SCIOPERO per il comparto scuola per l’intera giornata di venerdì 6 ottobre
2023 per tutto il personale Docente, Dirigente e ATA, di ruolo e precario, in Italia e all’estero.

Si comunica che
per l’intera giornata del 6 ottobre 2023 è prevista l’ azione di sciopero per tutto il personale docente,
dirigente e Ata, di ruolo e precario, proclamato da SISA - SINDACATO INDIPENDENTE SCUOLA E AMBIENTE;

Lo sciopero è stato indetto con le seguenti motivazioni:
● Abolizione del concorso per Dirigente Scolastico e passaggio a una figura elettiva sul modello

universitario da parte del collegio
● docenti, scegliendo tra un suo membro, con laurea magistrale e ed almeno tre anni nel ruolo di primo

collaboratore, rinnovabile o revocabile ogni biennio.
● Assunzione su tutti i posti vacanti e disponibili per tutti gli ordini di scuola con immediato ope legis.
● Immediata creazione del ruolo unico docente con uguale orario e uguale salario dall’infanzia alle

scuole secondarie di secondo grado.
● Assunzione su tutti i posti vacanti e disponibili per tutti gli ordini di scuola del personale ATA, con

valore bastevole del diploma di licenza media per i collaboratori scolastici.
● Concorso riservato per i DSGA facenti funzione con almeno tre anni di servizio nel medesimo ruolo,

anche se privi di laurea magistrale.
● Recupero immediato dell’inflazione manifestatasi in questi mesi, procedendo con aumenti degli

stipendi almeno del 20%, vedasi paniere delle associazioni dei consumatori.
● Introduzione dello studio di arabo, russo e cinese nelle scuole secondarie superiori.
● Ope /legis per il pensionamento volontario a partire dall'as. 2024/25 del personale della scuola

docente ed ATA con decurtazione del 2,5% per ciascun anno mancante rispetto ai quaranta per tutte e
tutti coloro che abbiano almeno trent’anni di servizio e di contributi, senza vincoli anagrafici.

[…..] (documentazione completa sul sito www.icrubiera.it)

IL DIRIGENTE

VISTA l’indizione dello sciopero per l’intera giornata del 6 ottobre 2023 indetto da SISA - SINDACATO
INDIPENDENTE SCUOLA E AMBIENTE

VISTO l’Accordo sulle norme di garanzia dei servizi pubblici essenziali e sulle procedure di raffreddamento e
conciliazione di sciopero del 2 Dicembre 2020;

VISTO il Regolamento di applicazione del protocollo di intesa, sottoscritto tra il dirigente scolastico e le
organizzazioni sindacali ai sensi dell’articolo 3, comma 3 del suddetto Accordo;

VISTE le dichiarazioni fornite dal personale docente ed ATA

DISPONE

● Che per tutte le classi non è garantita un’adeguata vigilanza in alcune ore della mattina da parte della
collaboratrice scolastica.

● Che per le classi 5A e 5B non è garantito il regolare svolgimento delle lezioni

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Fiorella Magnani

REIC83600R - AHXGVCR - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010017 - 02/10/2023 - II.10 - U

http://www.icrubiera.it


_____________________________________________________________________________________________________________________________

(Compilare, firmare e restituire ai docenti)

Il sottoscritto________________________________genitore dell’alunno__________________________________

frequentante la classe/sezione___________plesso_______________________________dichiara di aver preso

visione della comunicazione dello sciopero del 06 Ottobre 2023.

Firma ………………………………………………….

Firmato digitalmente da FIORELLA MAGNANI


		2023-10-02T14:36:13+0200
	FIORELLA MAGNANI




